



## سخنگوی حزب طالبانی: با شیعیان در یک سنگر مشترک بوده‌ایم / پست ریاست جمهوری عراق به اتحادیه میهنی خواهد رسید

سخنگوی اتحادیه میهنی کردستان عراق گفت: ما با شیعیان عراق سال‌ها در یک سنگر علیه دیکتاتوری صدام مبارزه کرده‌ایم، در جنگ علیه گروه تروریستی داعش هم بار دیگر در همان سنگر مشترک قرار گرفتیم و به عنوان مکمل یکدیگر به پیروزی‌های مهمی دست یافتیم.

به گزارش آران نیوز: سعدی احمد پیره عضو دفتر سیاسی و سخنگوی اتحادیه میهنی کردستان عراق در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم با اشاره به برگزاری انتخابات پارلمانی عراق گفت: برگزاری انتخابات پارلمانی عراق نگاه جامعه بین الملل به این کشور خسته از جنگ داعش را تغییر داده و افزایش وجهه این کشور را در مناسبات با دیگر کشورهای جهان به دنبال خواهد داشت و عراق را از مرحله کمبودها به کشوری تبدیل می‌کند که با اعتماد به نفس بیشتری به آینده خود در منطقه و جهان بیندیشد.

وی تاکید کرد: با برگزاری انتخابات پارلمانی عراق در اقلیم کردستان و نگاه مثبتی که به آینده عراق وجود دارد می‌توان به چاره یابی مشکلات اربیل بغداد با تضمین اجرای قانون اساسی این کشور امیدوار بود.

عضو دفتر سیاسی اتحادیه میهنی کردستان عراق با اشاره به برگزاری فراندوم اقلیم کردستان هم گفت: اقلیم کردستان با بی توجهی به رای و نظر کشورهای مختلف منطقه و جهان در موضوع برگزاری فراندوم تا حدی در نوعی از انزوای سیاسی قرار گرفت، اما برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، اعتماد از دست رفته اقلیم کردستان را بار دیگر باز خواهد گرداند.

سعدی احمد پیره در ادامه گفت: پیام ما در اقلیم کردستان به دولتمردان عراق این است که قانون اساسی مبنای اداره کشور باشد و همه جریان‌های سیاسی به ویژه در اقلیم کردستان پایبند این قانون باشند، نباید تفسیرهای خود ساخته از قانون اساسی وجود داشته باشد بلکه تلاش کنیم تفسیر آن توسط نهادهای قانونی عراق صورت گیرد. در چنین شرایطی می‌توان به چاره یابی مشکلات و آینده کشور امیدوار بود و بر اساس سازوکارهای تشکیل دولت عراق پس از سقوط صدام که بر مبنای توازن و توافق سیاسی بوده است کشور را به بهترین شیوه اداره کرد.

وی با اشاره به درخواست تشکیل فراکسیون متحد کردستان در پارلمان جدید عراق هم گفت: کردها در این مرحله نیازمند اتحاد سیاسی و تشکیل یک فراکسیون مشترک پارلمانی هستند تا از طریق گفتگو با دیگر جریان‌های سیاسی عراق و از طریق تشکیل کابینه جدید، عراق را به سمت مرحله بهتری رهنمون کنیم.

عضو ارشد اتحادیه میهنی کردستان در پاسخ به سوالی در خصوص اتهام تقلب فراگیر از سوی احزاب اپوزیسیون گفت: احزاب منتقد در اقلیم کردستان از منظر خود به نتایج انتخابات برگزار شده می‌نگرند، انتخابات پارلمانی عراق به شیوه الکترونیکی برگزار شده است که امکان تقلب در آن خیلی ضعیف است. در صورتی که امکان هک شدن این سیستم وجود داشته باشد این مشکل در اربیل و دهوک و بغداد هم وجود خواهد داشت. بنابراین ما معتقدیم که موضعگیری احزاب منتقد اتحادیه میهنی کردستان در زمینه نتایج اعلام شده انتخابات پارلمانی عراق یک اقدام اشتباه است.

این مقام سیاسی اقلیم کردستان عراق در ادامه تاکید کرد که کردها به ویژه اتحادیه میهنی کردستان روابط بهتری با شیعیان عراق داشته‌اند و این روابط در زمان ریاست جمهوری جلال طالبانی به اوج خود رسید.

سعدی احمد پیره گفت: ما با شیعیان عراق سال‌ها در یک سنگر علیه دیکتاتوری صدام مبارزه کرده‌ایم، در جنگ علیه گروه تروریستی داعش هم بار دیگر در همان سنگر مشترک قرار گرفتیم و به عنوان مکمل یکدیگر به پیروزی‌های مهمی دست یافتیم. اکنون نیز امیدواریم که روابط دیرین و تاریخی ما و شیعیان در این مرحله جدید سیاسی در عراق هم مد نظر قرار گیرد.

وی در پایان این گفتگو تاکید کرد: تشکیل کابینه جدید عراق نیازمند همراهی جریان‌های مختلف سیاسی و مشارکت قومیت‌های مختلف عراق است و بر اساس همین مشارکت، بار دیگر پست ریاست جمهوری عراق به کردها می‌رسد و همچنان نماینده ای از اتحادیه میهنی کردستان در این پست قرار خواهد گرفت.